
1. ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE
VÝZVA MAS PODBRNĚNSKO Č. 1 IROP UDRŽITELNÁ A BEZPEČNÁ

DOPRAVA

23. 10. 2017



PROGRAM SEMINÁŘE
• Termín 2. zasedání

• Výzva MAS Podbrněnsko č. 1 IROP

• Představení projektů

• Etický kodex a střet zájmů

• Způsob hodnocení č.1

• Zpracování podkladů pro hodnocení

• Zdržení v hodnocení projektů

• Způsob hodnocení č.2

• Kritéria

• Různé a závěr

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



PROGRAM SEMINÁŘE

• Usnesení č. 1 VK 17/10/23:

• VK schvaluje zapisovatele zasedání Mgr. 
Martina Brauna.

PRO PROTI ZDRŽEL SE

• Usnesení č. 2 VK 17/10/23:

• VK schvaluje výše uvedený program zasedání 
Výběrové komise.

PRO PROTI ZDRŽEL SE

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



TERMÍN 2. ZASEDÁNÍ
• Návrh: 6. 11. 2017 od 16:00

• Usnesení č. 3 VK 17/10/23:

• VK schvaluje termín příštího zasedání _____. 11. 2017: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE

• Zaslat podklady pro hodnocení do ________. 11. 2017

• „Nutnost“ účasti na 2. zasedání

• Pravděpodobně návštěva CRR a ŘO IROP na 2. zasedání

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



VÝZVA Č. 1 – IROP – UDRŽITELNÁ A 
BEZPEČNÁ DOPRAVA
• Zaměření výzvy:

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a
III. třídy a místních komunikací, přizpůsobených osobám s
omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro
chodce a míst pro přecházení.

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací
pro pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy.

• Realizace souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost pěší a silniční
dopravy.

• Celková alokace: 14 210 526,- Kč 

• Minimální výše způsobilých výdajů: 1 000 000,- Kč

• Maximální výše způsobilých výdajů: 3 000 000,- Kč

• Dotace ve výši 95 %

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTŮ
• Úspěšně ukončily FNP celkem 4 projekty – stav splněno

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava

Projekt

Název projektu Zvýšení bezpečnosti pěší a silniční dopravy v Branišovicích 

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005116

Žadatel Obec Branišovice

Projekt

Název projektu Pravlov - zvýšení bezpečnosti v dopravě

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005106

Žadatel Obec Pravlov

Projekt

Název projektu Výstavba chodníků v obci Rajhradice v lokalitě Loučka

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005113

Žadatel Obec Rajhradice

Projekt

Název projektu Obec Rebešovice, zvýšení bezpečnosti pěších komunikací

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005103

Žadatel Obec Rebešovice

Výzva č. 1 IROP Udržitelná 
a bezpečná doprava



ETICKÝ KODEX A STŘET ZÁJMŮ

• Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě:
• Partnerství

• Smluvní vztahy

• Rodinné důvody

• Citové vazby

• Politické a národní spřízněnosti

• Hospodářské zájmy

• Majetkový či jiný prospěch

• Na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru atd.),
v případě podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám
osobní zájem na realizaci.

• Zachování mlčenlivosti

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ETICKÝ KODEX A STŘET ZÁJMŮ
• Pokud existuje střet zájmů/během hodnocení vznikne střet

zájmů ke konkrétním žádostem o podporu, nutné
neprodleně nahlásit výběrové komisi (předsedkyni).

• Pokud střet zájmů:
• Hodnotitel je vyloučen z hodnocení dané žádosti o podporu

• Může se podílet na hodnocení ostatní žádostí o podporu v dané
výzvě MAS Podbrněnsko

• Záznam o střetu zájmů se objeví v Zápise ze zasedání VK

• Usnesení č. 4 VK 17/10/23:

• VK schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou 
ve střetu zájmů s projektem(-y), a tudíž se nebudou podílet 
na hodnocení daného(-ých) projektu(-ů):

PRO PROTI ZDRŽEL SE

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ZPŮSOB HODNOCENÍ Č.1

• 2 členové hodnotící komise vytvoří poklad pro hodnocení

• Ty bude následně využit na 2. zasedání pro hodnocení
konkrétních projektů / žádostí o podporu

• VK se vytvořenými podklady nemusí řídit

• Výsledkem věcného hodnocení je 1 Kontrolní list Výběrové
komise pro každý projekt

• Otázka rozeslání pokladů na zbývající členy či pouze
diskuze na zasedání?

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ZPŮSOB HODNOCENÍ
• Usnesení č. 5 VK 17/10/23:

• VK schvaluje usnesení, že poklady pro hodnocení projektů 
na 2. zasedání budou zaslány jednotlivým členům VK do 
_____. 11. 2017, včetně: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE

NEBO!

• Usnesení č. 5 VK 17/10/23:

• VK schvaluje usnesení, že s podklady pro hodnocení 
projektů budou členové seznámeni až na 2. zasedání VK 
dne ______. 11. 2017: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE
Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava

Výzva č. 1 IROP Udržitelná 
a bezpečná doprava



ZPRACOVÁNÍ PODKLADŮ PRO 
HODNOCENÍ

Projekt Hodnotitel č. 1 Hodnotitel č. 2

P1

Zvýšení bezpečnosti pěší a silniční dopravy 
v Branišovicích 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005116

P2
Pravlov - zvýšení bezpečnosti v dopravě

CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005106

P3

Výstavba chodníků v obci Rajhradice v lokalitě 
Loučka

CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005113

P4

Obec Rebešovice, zvýšení bezpečnosti pěších 
komunikací

CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_281/0005103

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ZPRACOVÁNÍ PODKLADŮ PRO 
HODNOCENÍ
• Usnesení č. 6 VK 17/10/23:

• VK pověřuje výše uvedené členy (Tab. 2 Seznam projektů a 
hodnotitelů (členů komise zpracovávající podklad pro 
hodnocení). VK ke zpracování pokladů pro hodnocení 
projektů pro 2. zasedání VK, konané dne ____. 11. 2017: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ZDRŽENÍ V HODNOCENÍ PROJEKTŮ
• Výzva byla uzavřena 28. 4. 2017 ve 12:00

• Cca 2 hodiny před uzavřením nefunkčnost systému ISKP14+

• 2 žádosti o podporu nebylo možné zaregistrovat

• Od 28. 4. 2017 jednání o zařazení projektů

• 1 žádost dodatečně zaregistrována, 1 žádost odmítnuta
(nebyl chyba systému) – rozhodnuto až 27. 7. 2017

• Následně přibližně měsíc TESCO SW upravovalo výzvu, aby
možné doregistrovat žádost – hodnocení výzvy stálo
přibližně 2 měsíce

• Problém nakonec definitivně vyřešen 3. 9. 2017 úspěšnou
doregistrací žádosti

• Následně v měsíci září aktualizace ISKP – nová záložka –
nutná úprava výzvy – zdržení přibližně 1 týden

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ZPŮSOB HODNOCENÍ Č.2
• Kontrolní list Věcného hodnocení – viz materiály

• V KL vždy specifikováno, za co dostane žadatel příslušný
počet bodů

• Ke každému kritériu nutné napsat odůvodnění

• Zároveň je nutné napsat odůvodnění za celé hodnocení (na
konci KL)

• Hodnotitel dostane kompletní žádost o podporu, včetně
příloh + přílohy výzvy s sebou na flash disku

• Zdůrazňuji zachování mlčenlivosti (Etický kodex) o
všech údajích a skutečnostech, samozřejmě včetně
zneužití podkladů, které hodnotitel dostává pro
hodnocení!

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

• Obecně objektivní, transparentní kritéria

• Analýza rizik projektu

• Územní přesah projektu

• Velikost obce

• Vegetace a zeleň

• Přechod pro chodce či místo pro přecházení

• Bezbariérový přístup k zastávce VHD

• Strategický rozvojový dokument

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ANALÝZA RIZIK PROJEKTU

• Studie proveditelnosti – kap. č. 13. Analýza a řízení rizik

• Hodnocení:
• kompletní a reálně nastavená analýza rizik: 10 bodů

• částečně reálně nastavená či zpracovaná analýza rizik: 5 bodů

• nedostatečně zpracovaná, nereálně nastavená či nezpracovaná
analýza rizik: 0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



ÚZEMNÍ PŘESAH PROJEKTU

• Studie proveditelnosti – kap. č. 3. Charakteristika projektu

• Hodnocení:
• projekt je realizován na území 2 a více obcí: 10 bodů

• projekt je realizován na území jedné obce: 0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



VELIKOST OBCE

• Studie proveditelnosti - kap. č. 3. Charakteristika projektu a
příloha č. 4 Výzva MAS Podbrněnsko č. 1 – IROP –
Udržitelná a bezpečná doprava

• Hodnocení:
• realizace projektu na území obce s 499 a méně obyvateli: 20 bodů

• realizace projektu na území obce s 500 až 999 obyvateli: 17 bodů

• realizace projektu na území obce s 1 000 až 1 499 obyvateli: 13
bodů

• realizace projektu na území obce s 1 500 a více obyvateli: 10 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



VEGETACE A ZELEŇ
• Studie proveditelnosti – kap. č. 12. Finanční analýza, kap. č.

4. Podrobný popis projektu a Žádost o podporu – záložka
Rozpočet roční

• Hodnocení:
• podíl způsobilých výdajů projektu na vegetační úpravy pozemků

dotčených stavbou ku celkovým způsobilým výdajům projektu je ≥
5 %: 20 bodů

• podíl způsobilých výdajů projektu na vegetační úpravy pozemků
dotčených stavbou ku celkovým způsobilým výdajům projektu je <
5 % a zároveň ≥ 3 %: 15 bodů

• podíl způsobilých výdajů projektu na vegetační úpravy pozemků
dotčených stavbou ku celkovým způsobilým výdajům projektu je <
3 % a > 0 %: 10 bodů

• podíl způsobilých výdajů projektu na vegetační úpravy pozemků
dotčených stavbou ku celkovým způsobilým výdajům projektu 0 %:
0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



PŘECHOD PRO CHODCE ČI MÍSTO 
PRO PŘECHÁZENÍ
• Studie proveditelnosti – kap. č. 3 Charakteristika projektu a

jeho soulad s program, kap. č. 4. Podrobný popis projektu a
povinná příloha Projektová dokumentace

• Hodnocení:
• vznik či přístup ke 3 a více přechodům pro chodce či místům pro

přecházení: 15 bodů

• vznik či přístup ke 2 přechodům pro chodce či místům pro
přecházení: 12 bodů

• vznik či přístup ke 1 přechodu pro chodce či místu pro přecházení:
10 bodů

• v projektu není řešen přechod pro chodce či místo pro přecházení:
0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP K 
ZASTÁVCE VHD
• Studie proveditelnosti – kap. č. 3 Charakteristika projektu a

jeho soulad s program, kap. č. 4. Podrobný popis projektu a
povinná příloha Projektová dokumentace

• Hodnocení:
• ke 2 a více zastávkám VHD: 15 bodů

• k 1 zastávce VHD: 10 bodů

• v projektu není řešen bezbariérový přístup k zastávkám VHD:

0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ 
DOKUMENT
• Povinná příloha žádosti o podporu Strategický rozvojový

dokument

• Hodnocení:
• žadatel/příjemce disponuje aktuálním strategickým rozvojovým

dokumentem, ve kterém se nachází investiční akce naplňující
projekt: 10 bodů

• žadatel/příjemce nedisponuje aktuálním strategickým rozvojovým
dokumentem, případně v něm není/nejsou obsažena/-y investiční
akce naplňující projekt: 0 bodů

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



RŮZNÉ A ZÁVĚR

• Prostor pro dotazy a případně další diskuzi!

Výzva č. 1 IROP Udržitelná a bezpečná doprava
Výzva č. 1 IROP Udržitelná 

a bezpečná doprava



DĚKUJI ZA POZORNOST
Mgr. Jan Oujeský

projektový manažer

+420 720 966 770

oujesky@podbrnensko.cz

www.podbrnensko.cz

mailto:oujesky@podbrnensko.cz
http://www.podbrnensko.cz/

